
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 11. 9.  sv. Prot in Hijacint,
mučenca

ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

T: 12. 9.  sv. Marijino ime
ob 7.00:  za + Marijo Tomec – obl. 
in sorodnike

S: 13. 9.  sv. Janez Zlatousti, škof

ob 7.00:  za rajne ustanovitelje
ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

Č: 14. 9.  Povišanje svetega Križa,
praznik

ob 19.00:  za + Marijo Tomec

P: 15. 9.  Žalostna Mati Božja

ob 19.00:  za + Ivana Vovk – obl.

S: 16. 9.  sv. Ljudmila (Milka),
kneginja

ob 19.00:  za + Jožeta in Alojzijo 
Fras

N: 17. 9.  24. nedelja med letom,
sv. Robert Bellarmino, škof

ob 7.00:  za + Franca in Frančiško 
Erker in stare starše Erker – Rak
ob 10.00:  za žive in rajne župljane

DOBRO JE VEDETI

Kar nekaj nedelj smo se zadržali ob
bogati  vsebini  tretje  evharistične
molitve.  Ob  zapisanih  besedah
smo  lahko  spoznali,  kako  nam
besedilo  navedene  molitve
pomaga, da začutimo širino vsake
svete maše.

Osrednja  molitev  nas  po
spremenjenju  kruha  in  vina
spomni,  da  je  sveta  maša
ponavzočenje ali postavitev krvave
Kristusove  daritve  v  naš  čas.
Nadalje  v  njej  molimo za  edinost
Cerkve in potrditev vere. To sveto
dejanje obhajamo v povezanosti s
papežem  in  krajevnim  škofom.
Končno se povežemo s svetniki in
tistimi, ki se še očiščujejo v vicah za
vstop v nebesa.

V  ostalih  evharističnih  molitvah  z
drugimi besedami prosimo za iste
potrebe. Zapisane razlage naj nam
pomagajo,  da  se  bomo  lažje
pridružili  molitvi  mašnika  in
doživeli  občestvenost  vsake  svete
maše.

Prizadevanje za potrebno zbranost
se bo bogato obrestovalo.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU

št. 111,  10. september 2023,  23. nedelja med letom                                       leto III

SKUPNA MOLITEV IN PRIZADEVANJE IMA VEČJO MOČ

Duhovna  misel  ali  nagovor  ni  zgolj  obnova  dogodka  ali  zapisanega
svetopisemskega odlomka. Ob danem sporočilu se ustavljamo, da iz njega
izluščimo določeno sporočilo in ga obrnemo na naš vsakdan ter življenje.
Tako  nas  Božja  beseda  duhovno  obogati  in  oblikuje  naša  dejanja.  To
opravičuje naša prizadevanja.
Današnji evangeljski odlomek nam posreduje  tri teme za razmislek in za
sprejemanje  naših  odločanj.  Gre  za  vprašanje  spreobrnjenja  in  naše
medsebojne  pomoči  pri  reševanju  tega  problema.  Nadalje  beremo  o
razreševanju  zapletov.  Če  jih  pravilno  razvozlamo,  bo  to  sprejeto  in
potrjeno v nebesih. Končno nas Jezus pouči o moči molitve, ki jo opravlja
verna skupnost.

Jezus  pravi:  "Če  sta  dva  izmed vas  na  zemlji
soglasna v katerikoli prošnji, ju bo uslišal moj
Oče, ki je v nebesih." (Mt 18,19) Iz povedanega
spoznamo, da ima molitev skupnosti večjo težo
pred Bogom, kakor pa molitev posameznikov,
ki je sicer dobra in potrebna. Verniki, ki skupaj
molimo,  izpričujemo  isto  vero,  povezuje  nas
ista stiska, zaradi katere se obračamo k Bogu.
Skupaj se zahvaljujemo za prejete milosti. To je
tisto,  kar  Boga  močneje  nagovori  za  nove
darove,  in  mi  tako  dokažemo,  da  resnično
želimo njegovo pomoč.

Z  zgoraj  navedenimi  besedami  nas  Jezus  vabi,  da  se  radi  zbiramo  k
občestveni  molitvi,  obhajanju  svete  maše  in  drugim  pobožnostim.  Ko
zbrano občestvo za nekaj prosi, izraža skupno vero in zaupanje.



To pa ima večjo težo, ker je to dejanje mnogih, ki se v molitvi obračajo na
Boga za isto zadevo. Zbrana skupnost v molitvi je močan izraz Jezusove
navzočnosti, saj pravi: "Tam sem jaz sredi med njimi."

Občestvena molitev ni samo tedaj, ko smo verniki telesno zbrani v istem
prostoru. Molitev skupnosti je tudi takrat, ko se bolni in drugače zadržani
od doma ali preko medijev vključijo v molitev skupnosti, ki moli v cerkvi. Ta
možnost lahko zelo poveča število molivcev in omogoča mnogim, da se v
duhu pridružijo.

Molitev v skupnosti pa ima tudi močan psihološki izraz. Molitev z drugimi
verniki  podpira našo osebno molitev. Če vemo, da veliko ljudi na svetu
prosi Boga za isto stvar, potem v osebni molitvi molimo po istem namenu.

Jezus  nas  torej  vabi,  da  se  dovolimo  povabiti  in  se  vključiti  v  molitev
Cerkve. Naj se ne zadovoljimo s tistim najmanj "če sta dva ali trije zbrani v
mojem  imenu",  ampak  težimo  k  množici  molivcev,  ki  ima  večjo
učinkovitost.  Ne pozabimo na resnico,  da nas dobra molitev spreminja.
Kjer in kadar več ljudi moli, se izboljša duhovna podoba celotne skupnosti.
To bi si morali želeti.

A K T U A L N O

SKRB ZA NOVE KADRE

Pred  tednom  sem  vas  na  tem  mestu  spomnil  na  vpis  v  Katehetsko
pastoralno šolo. Bojim se, da bi zapovrstjo rekli: "To ni za nas!"

Želim še utemeljiti potrebo, da se več župljanov usposobi za pastoralno
sodelovanje v župniji.

Omenjena šola ne posreduje le znanja, ampak duhovno usposablja človeka
za pomoč.  Ob šolanju vernik utrjuje svojo osebno vero in gradi čutenje s
Cerkvijo, kar je pravzaprav temelj sodelovanja v pastorali.

Šola je namenjena tistim,  ki  bi  občasno nadomeščali  duhovnika, ko ima
druge obveznosti (pogreb, sveto mašo) ali  katehistinjo v primeru bolezni.
Šola nudi potrebno liturgično izobrazbo in duhovno oblikovanje bodočim
organistom. Zato ob tem spodbujanju vabim tudi k vpisu v Orglarsko šolo
tiste, ki  imate dar za petje in osnovno glasbeno znanje. Ta skrb je zelo
aktualna tudi za našo župnijo.

O Z N A N I L A

SREČEVANJA OTROK
pri veroučnih urah se začnejo jutri,
v ponedeljek, 11. septembra.

Po uskladitvi  s  šolo upam, da bo
urnik  zdržal.  Katehetje  pa  starše
prosimo,  da  druge  zunajšolske
dejavnosti  uskladite  z  urnikom
verouka.

URNIK VEROUKA v župniji Laporje
je sledeči:

 1.  in  2.  razred: v  ponedeljek
med 14.40 in 15.30,

 3. razred: v četrtek med 14.40
in 15.40,

 4. razred: v petek med 12.30 in
13.30,

 5. razred: v četrtek med 13.30
in 14.30,

 6. razred: v četrtek med 14.30
in 15.30,

 7.  razred: v  ponedeljek  med
14.30 in 15.30,

 8. razred: v petek med 14.20 in
15.20,

 9. razred: v petek med 15.30 in
16.30.

Ministranti  imajo  svoje  srečanje
vsako tretjo soboto v mesecu ob
10. uri.

KATEHETJE  ŽELIMO vsem
otrokom,  ki  obiskujejo  veroučna
srečanja,  dobro  počutje,  marljivo
sodelovanje in redno udeležbo pri
veroučnih urah.

Starše pa prosimo, da svoje otroke
podpirate v njihovi verski rasti, ki
je vključevanje otroka v cerkveno
skupnost.  Za  vaše  prizadevanje  v
dobro  otrok  se  vam  že  vnaprej
zahvaljujemo.

BREZ  VEROUČNIH  PRIROČNIKOV
ni dobrega uspeha, zato katehetje
starše  naprošamo,  da  čim  prej
nabavite otroku stvari,  ki  jih  rabi
za verouk. Hvala pa tistim, ki  ste
to že storili.

Hkrati pa prosimo za prispevek za
stroške verouka, ki je 30 evrov za
celo  leto.  Za  drugega  otroka,  ki
obiskuje  veroučno  šolo,  je  ta
prispevek 15 evrov.

Hvala za razumevanje.

DIJAKE  IN  ŠTUDENTE iz  naše
župnije še vabim na srečanje mladih v
STIČNO.  Dogodek  bo  potekal  v
soboto, 16. septembra.

Udeležbo  zelo  priporočam,  ker  je
stvar dobra. Za skupen prevoz se je
potrebno prijaviti do 11. septembra.



  

 

      



URNIK
VEROUKA

VEROUČNO LETO 2023/2024

1. in 2. RAZRED PONEDELJEK med 14.40 in 15.30
3. RAZRED ČETRTEK med 14.40 in 15.40
4. RAZRED PETEK med 12.30 in 13.30
5. RAZRED ČETRTEK med 13.30 in 14.30
6. RAZRED ČETRTEK med 14.30 in 15.30
7. RAZRED PONEDELJEK med 14.30 in 15.30
8. RAZRED PETEK med 14.20 in 15.20
9. RAZRED PETEK med 15.30 in 16.30

MINISTRANTI IMAJO SVOJE SREČANJE
VSAKO TRETJO SOBOTO V MESECU OB 10. URI.



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV.
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
11. 9. 2023 – 17. 9. 2023

PONEDELJEK:
11. 9.

sv. Prot in Hijacint, mučenca
- ob 7.00:  za + s. Avrelijo Pavel

TOREK:
12. 9.

sv. Marijino ime

- ob 7.00:  za + Marijo Tomec – obl. in
sorodnike

SREDA:
13. 9.

sv. Janez Zlatousti, škof

- ob 7.00:  za rajne ustanovitelje

- ob 19.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

ČETRTEK:
14. 9.

Povišanje svetega Križa,
praznik

- ob 19.00:  za + Marijo Tomec

PETEK:
15. 9.

Žalostna Mati Božja
- ob 19.00:  za + Ivana Vovk – obl.

SOBOTA:
16. 9.

sv. Ljudmila (Milka), kneginja

- ob 19.00:  za + Jožeta in Alojzijo 
Fras

NEDELJA:
17. 9.

24. nedelja med letom,
sv. Robert Bellarmino, škof

- ob 7.00:  za + Franca in Frančiško 
Erker in stare starše Erker – Rak

- ob 10.00:  za žive in rajne župljane


